Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ATENÇÃO INTEGRAL
À SAÚDE – PPGAIS

MESTRADO PROFISSIONAL EM DESENVOLVIMENTO RURAL – MPDR

EDITAL 49/2022

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, Professora Doutora Janaina

Coser; o Coordenador adjunto do Programa de Pós-Graduação em Atenção integral à
Saúde, Professor Doutor Rodrigo de Rosso Krug; a Coordenadora Pró-tempore do Mestrado
Profissional em Desenvolvimento Rural, Professora Doutora Paula Montagner, no uso de
suas atribuições, tornam público a homologação das inscrições para o Edital Nº
49/2022, que trata da abertura das inscrições para o provimento de vagas aos seguintes
Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu: Programa de Pós-Graduação em Atenção
Integral à saúde – PPGAIS, Unicruz/Unijuí; e Mestrado Profissional em Desenvolvimento
Rural – MPDR, Unicruz.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

As entrevistas com os candidatos serão realizadas por agendamento no dia 16 de

setembro, por videoconferência, via Google Meet. O endereço para a sala virtual de
entrevista será encaminhado para os candidatos via e-mail.

Cruz Alta, 15 de setembro de 2022.

Prof Dr Rodrigo de Rosso Krug
Coordenador Adjunto

PPG em Atenção Integral à Saúde

Profª Drª Paula Montagner
Coordenadora Pró-tempore
Mestrado Profissional em
Desenvolvimento Rural

Programa de Pós-Graduação em Atenção Integral à saúde – PPGAIS

Inscrições homologadas

LUÍS CARLOS BONILLA CORACINI

LUISA MIRANDA DREHER

THAIS SANTOS CAMPOS

Mestrado Profissional em Desenvolvimento Rural – MPDR

Não houveram inscrições

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972

Profª Drª Janaina Coser
Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 15 de setembro de 2022.
==================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral